2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 秋野  哲也

      （コード番号：7167プライム）

問合せ先 経営企画部統括部長 小野瀬 真一

      （TEL.029-300-2605）

剰余金の配当（中間配当）ならびに期末および年間配当予想の修正に関するお知らせ

株式会社めぶきフィナンシャルグループ（取締役社長 秋野 哲也）は、2023 年 11月 10日開催の

取締役会において、2023年９月 30日を基準日とする１株当たりの中間配当額を下記のとおりとする

こと、ならびに2024年３月期の1株当たりの期末および年間配当予想を下記の通り修正することを、

それぞれ決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定事項
直近予想

（2023年 5月 12日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2023年 9月 30日 同左 2022年 9月 30日

１株当たり配当金 6円 00銭 5円 50銭 5円 50銭

配当金の総額 6,231百万円 － 5,942百万円

効力発生日 2023年 12月 4日 － 2022年 12月 2日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．期末および年間配当予想の修正内容

 １株当たり配当金

中間 期末 年間

前回予想（A） 5円 50銭 5円 50銭 11円 00銭

今回修正予想（B） － 6円 00銭 12円 00銭

当期実績（B） 6円 00銭 － －

増減額（B-A） ＋0円 50銭 ＋0円 50銭 ＋1円 00銭

  （ご参考）

前期実績

（2023年 3月期）
5円 50銭 5円 50銭 11円 00銭

３．理由

当社は、自己資本充実、成長投資、株主還元強化の最適なバランスの実現を目指す資本政策を遂

行しております。当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針について総還元性向 40%以

上とすることを決議いたしました。

上記株主還元方針のもと、足許の業績動向も踏まえ、2024 年 3 月期の中間配当ならびに期末配

当予想をそれぞれ 1株当たり 50銭増額し、6円 00銭とすることを決定いたしました。これにより、

年間配当予想は 1株当たり 12円 00銭となり、前回予想および前期実績から 1円 00銭の増配を予

想しております。

以 上